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Relac&o Geral de Contas a Receber
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E do formando: Ritiéli Hamerski Cabral

Contas Vencidas
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Sacado/Descri¢cdo da Conta a Receber

Vencimento

VI. Contrato

VI. Boleto

Multa/Juros

VI. Receber

VI. Recebido

Saldo

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng. Civi

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

CB

15/03/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Sub-total (Vencidas):

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Contas A Vencer

Sacado/Descri¢cdo da Conta a Receber

Vencimento

VI. Contrato

VI. Boleto

Multa/Juros

VI. Receber

VI. Recebido

Saldo

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/04/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/05/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/06/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/07/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/08/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/09/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/10/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/11/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/12/2018

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Emitido por: Janine Plache Virtuoso

Civi

CB

15/01/2019

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59
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Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/02/2019

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/03/2019

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/04/2019

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/05/2019

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/06/2019

93,19

7,40

0,00

100,59

0,00

100,59

Sub-total (Aberto):

1.397,85

111,00

0,00

1.508,85

0,00

1.508,85

Contas Recebidas

Sacado/Descri¢cdo da Conta a Receber

Vencimento

VI. Contrato

VI. Boleto

Multa/Juros

VI. Receber

VI. Recebido

Saldo

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

25/05/2017

93,19

7,40

0,00

100,59

100,59

0,00

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/06/2017

93,19

7,40

0,00

100,59

100,59

0,00

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/07/2017

93,19

7,40

0,00

100,59

100,59

0,00

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/08/2017

93,19

7,40

0,00

100,59

100,59

0,00

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/09/2017

93,19

7,40

0,00

100,59

100,59

0,00

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Civi

CB

15/10/2017

93,19

7,40

0,00

100,59

100,59

0,00

Ritiéli Hamerski Cabral

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng.

Emitido por: Janine Plache Virtuoso

Civi

CB

15/11/2017

93,19

7,40

0,00

100,59

100,59

0,00
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E do formando: Ritiéli Hamerski Cabral

Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Ritiéli Hamerski Cabral CB 15/12/2017 93,19 7,40 0,00 100,59 100,59 0,00

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng. Civi
Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Ritiéli Hamerski Cabral CB 15/01/2018 93,19 7,40 0,00 100,59 100,59 0,00

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng. Civi
Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Ritiéli Hamerski Cabral CB 15/02/2018 93,19 7,40 0,00 100,59 100,59 0,00

Ritiéli Hamerski Cabral - Formatura Engenharia de Alimentos, Eng. Civi
Gerada via Contas a Receber (VIA BOLETO) EM 19/05/2017

Observagoes:
Em 12/03/2018 12:24, Ritiéli Hamerski escreveu:

Valores de revisao de contrato.
Até, Ritiéli Hamerski Cabral

Boa tarde Ritiéli,
Segue a simulacao de rescisdo de contrato

Valor do contrato: R$ 2.422,94

(+) Multa (itens coletivos) : R$ 1.944,65

(+) Desp. Adm.: R$ 120,00

(=) total: R$ 2.064,65

(-) Valor pago R$ 931,90

(=) Valor a ser pago: R$ 1.132,75 (10 parcelas de 113,27)

Caso tenha interesse em rescindir pego que responda esse e-mail confirmando e informando o motivo (resumo) para que possamos registrar em nNOSsos arquivos.
Duvidas estamos a disposigéo.
Atenciosamente,

Ola, e eu néo teria outras op¢des? Como repassar meu valor pago pra outra pessoa que ainda n&do assinou o contrato, como se ela ficasse no meu lugar? Assim usando da minha parte coletiva que terei que pagar
inteira. Tem uma menina que estou convencendo. Ou passar pra outra pessoa que ja assinou o contrato e dar uma aliviada na multa?

Uma menina da sala que assinou o contrato e nem tinha pagado nada ainda conseguiu uma multa de 600 reais s, como isso foi possivel?

Essa multa que terei a pagar esta quase no valor da formatura inteira!

Gostaria de pedir que pensasse na minha situagao, pois, queria me formar com minha turma, mas ganhei uma bolsa de intercambio e ja estou gastando mais do que previsto.

Aguardo resposta e agradeco.

Att, Ritiéli Hamerski Cabral

Infelizmente n&o tem como passar seu contrato e nem o valor pago para
outra pessoa, pois o contrato é individual, ndo migra.

Referente ao valor da multa, tudo depende do quanto o formando ja tem
pago, pois o valor da multa é descontado do que ja tem pago com a
empresa. Eu entendo a tua situacao Ritiéli, porem néo posso fazer
diferente do que esta em contrato com a turma e com a comissédo, o que
vocé pode tentar € um acordo com a comissédo para diminuir o valor da

Emitido por: Janine Plache Virtuoso
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multa, eles autorizando, podemos alterar sem problemas.

Atenciosamente,
13/03/2018. Janine

Em 13/03/2018 18:45, Ritiéli Hamerski escreveu:

Ok, entendi. Mas essa comissé&o é muito irredutivel, acho praticamente impossivel.
Teria como eu participar da festa e colagdo mesmo sem ter concluido o curso? Parece que ja ouvi algo desse tipo.
Aguardo resposta. Obrigada pela atencéo, Ritiéli

Bom dia Ritiéli,

Sim do baile podera participar sem problemas sem ter concluido o curso e pode rescindir somente a colagao, pois colar grau mesmo que simbdlico ndo sera possivel.
Vou te passar como ficam os valores rescindindo somente a colacéo pra vocé ter uma idéia.

Simulag&o de Rescisdo de Colagéo.

Valor do contrato colagdo: R$ 1.773,29
(+) Multa (itens coletivos): R$ 1.541,29
(+) Desp. Adm.: R$ 118,40

(=) total: R$ 1.659,69

(+) baile R$ 649,66

(-) Valor pago R$ 931,90

(=) Valor a ser pago: R$ 1.377,45

Ficaria 16 parcelas de 86,09 (+7,40 taxa administrativa), contando com o més de marco.
Se tiver interesse em rescindir dessa forma (somente a colagéo) ou rescindir o contrato todo, me informe para que eu possa dar andamento ao processo, e se tiver dividas estamos a disposigéo.

Atenciosamente,
14/03/2018. Janine

Em 14/03/2018 10:34, Ritiéli Hamerski escreveu:
Confirmo o desejo de rescindir o contrato de formatura. Conforme foi mandado abaixo:

Valor do contrato: R$ 2.422,94

(+) Multa (itens coletivos) : R$ 1.944,65

(+) Desp. Adm.: R$ 120,00

(=) total: R$ 2.064,65

(-) Valor pago R$ 931,90

(=) Valor a ser pago: R$ 1.132,75 (10 parcelas de 113,27). Se conseguisse em mais vezes sem alterar o valor, agradeceria.

Att, Ritiéli

Emitido por: Janine Plache Virtuoso
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Em 19/03/2018 13:18, Ritiéli Hamerski escreveu:
Venho por meio deste solicitar proposta de resciséo.

Boa tarde Ritiele,

Com base na simulagao que te encaminhamos o valor a ser pago da rescisao € de R$ 1.132,75.
Podemos fazer:
10 parcelas de R$ 113,27

ou
15 parcelas de R$ 75,52
ou

20 parcelas de R$ 56,64

Lembrando que tera acrescimo de R$ 7,40 em cada boleto referente a taxa administrativa, que inclui a manutengdo dos seus boletos, cadastros, entre outros.
Ficarei aguardando seu ok para dar inicio a rescisdo de contrato. Estou encaminhando em anexo a cépia do seu contrato.

Duvidas estamos a disposic¢ao

Atenciosamente,
21/03/2018. Janine

Boa tarde Ritiele,
Recebemos ontem a sua reclamacéo através do Procon, conversei com a comiss&o e conseguimos entrar em um acordo, da qual estou intermediando, vou te encaminhar os valores em forma de simulagao para melhor
compreensao.
Valor do contrato: R$ 2.422,94
(+) Multa acordada : R$ 811,90 + 500,00 = 1.311,90
(+) Desp. Adm.: R$ 120,00
(=) total: R$ 1.431,90
(-) Valor pago R$ 931,90
(=) Valor a ser pago: R$ 500,00
Esse valor podera ser parcelado.
Aguardo seu retorno informando se dessa forma fica melhor para vocé e se posso iniciar o processo de rescisao de contrato. Chegamos a esse valor pois é forma gque a turma e vocé saem menos prejudicados, ja
gue a turma tera de arrecadar o restante do valor.
Atenciosamente,
06/04/2018. Janine

| Sub-total (Recebidas): | 931,90 74,00 0,00 1.005,90 1.005,90 0,00

Totais

Emitido por: Janine Plache Virtuoso
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Total Geral: 2.422,94 192,40 0,00 2.615,34 1.005,90 1.609,44

Emitido por: Janine Plache Virtuoso



